miet qui custodit Israel. ¶ Hoc em̄ dicitur illi, quoniam Israel similis factus est. In quo: Nimirum in eo, quod sicut ille cum deo luctatus est, & contra deum fortis fuit & inualuit, dixitque ad eum flens & rogans eum, quare uera fortitudo est, sicut Osee meminit dicens, & inualuit ad angelum & confortatus est, fleuit & rogauit eum, non dimittat te nisi benedixeris mihi, & benedixit ei in eodem loco, sic & iste non nihil luctatus est cum deo, flendo quod sciret se esse peregrinum, & fortis fuit contra deum, & non poterat deus superare eum, non potuit se continere flente illo & rogante, quin de multitudine uiscerum suorum spiritum paraclitum effunderet in eum. Qui ergo custodiuit illum Israel & genus eius, ut confirmata benedictio, quam quis multis illius populi peccatis offensa, non deficeret, donec Christus ex eo nasceretur, ecce (inquit Psalmista) non dormitabit neque dormiet, id est, te uerum quocumque Israelita custodiet, ut non pecces: sed & si peccaueris, cito peccatum deploras, iuxta illud, amen amen dico tibi, qui credit in me etiam si mortuus fuerit, uiuet.

¶ Nulli nimia securitas habenda sit, & de eo quod Apostolus ait, nolite contristare spiritum sanctum dei, & quod Dauid, quia contristauerat eum, redde, inquit mihi letitiam salutaris tui.

Ca. XXII.

**G**itur non nimia securitas habenda uel presumenda est cuiquam dum uiuit, immo quanto familiarius exptus est osculo illud consolantis pacleti, de quo (ut supra meminimus) Apostolus dixit, quia charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum, quod datus est nobis, tanto sollicitior esse debet, ne contristet eundem spiritum, sicut idem Apostolus dicit, Et nolite contristare spiritum sanctum dei, in quo signati estis in die redemptionis. Et exponens, quibus ex accidentibus soleat contristari. Omnis (inquit) amaritudo, & ira, & indignatio, & clamor & blasphemia tollat a uobis, cum omni malitia. ¶ Nam est quidem impassibilis natura spiritus sancti: ueritatem dum se commouet habitans in homine donum eiusdem spiritus sancti. Ipse homo in ipso motu minus dulcedinis & plus sentit seueritatis, si quod negligenter egit, quod melius nouerunt illi qui expti sunt. Exempli gratia. Dauid haec exptus erat, quod dicebat, Et spiritum sanctum tuum ne auferas a me, statim subiungens: redde mihi letitiam salutaris tui, & spiritu principali confirma me. Nimirum qui grauius peccasset, non recesserat ab eo spiritus domini, de quo sic scriptum est, ubi Samuel unxit eum, & directus est spiritus domini in Dauid a die illa in reliquum: sed non tanta letitia uel iocundum in motu uel attactu suo se exhibebat, sicut eatenus solitus fuerat: nec tam cito recuperauit letitiam siue iocunditatem illam, nisi usque ad satisfactionem congruam, passus interim foras & intus tribulationem magnam, ita ut fere nulli magis quam ipsi congrueret dicere: tribulationem & dolorem inueni. Sciendum quippe quod & intus doluit, eo quod contristasset spiritum domini, & quare foris tribulatio puenit, scilicet domestica clades, sine dubio acriter illum tetigit: & quous scdm corpus euaferit gladium filij sui, gladius tamen usque ad animam puenit, ferrum animam eius ptransiuit.